АДМИНИСТРАЦИЯ КУНОСТЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.08.2016  №69
О внесении изменений в постановление администрации поселения от 19.05.2011 № 53
На основании протеста Череповецкой межрайонной природоохранной прокуратуры от 21.07.2016 № 04-01-2016/129

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации поселения от  19.05.2011 № 53 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Куностьского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что администрация Куностьского сельского поселения организует сбор и определяет место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), а также их информирование.
2. Место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп определить по адресу: Вологодская область, Белозерский район, н.Нижняя Мондома, ул. Советская, д. 26.

Информация о времени сбора отработанных ртутьсодержащих ламп доводится до населения администрацией поселения путем:

- опубликования в районной газете «Белозерье» или размещения в сети «Интернет» на сайте Куностьского сельского поселения;

- размещения на информационных стендах в общественных местах, здании администрации поселения;

- объявления на сходе граждан».

1.2. Приложение «Порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Куностьского сельского поселения» признать утратившим силу.

2. Постановление администрации поселения от 11.07.2014 № 56 «О внесении изменения и дополнения в Порядок  организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Куностьского сельского поселения» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Куностьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Куностьского

сельского поселения:

С.В.Чудинова